nientes ex statuto, consuetudine, vel privilegio hujusmodi percipientibus, vel retinentibus, quominus ipsi illos interim, ut antea, exigere valeant, et habere etc.

« Datum Romæ, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, anno Incarnationis Dominicæ MDLXX, kal. Junii, Pontificatus nostri anno quinto ».

137. *Prohibet disputationes de B. Mariæ Virginis conceptione.* — Sed, ut ad religiosos Ordines redeamus, postquam Pius summa cura ac labore Ordinem Servorum B. Mariæ, ante hoc tempus in duas familias divisum, antiquato Congregationis nomine, quod altera sibi adseverat, in unum idemque corpus, ac in unam eandemque familiam, uni dumtaxat capiti subjectam, sub eadem regulari disciplina rede-gisset; ut certa quedam incommoda, quæ bonum omne in ipsa religione perverterant, excideret, adeo ut deinceps omnes communibus institutis, et legibus, suæ professioni magis convenientibus viventes, salubrius dirigerentur: edita hoc anno tert. kal. Junii Constitutione, (quæ inter illas hujus Pontificis centesima tertia est), sapienter cavil. Monialibus vero Sancti Dominici in articulo mortis constitutis, ut professionem emittere possent, ante expletum probationis annum, dummodo legitimam ætatem haberent, Constitutione altera ¹, sub die vigesima tertia Augusti edita, quæ est in Bullario centesima nona, benigne concessit.

138. At inter ejusdem Ordinis fratres aliasque Religiosas familias, quæ versabantur contentiones, vehementiori etiam studio componere satagit Pontifex, cum edixit, ne in popularibus concionibus aliisque publicis conventibus, ubi promiscua et plerumque rudis virorum ac mulierum multitudo convenire solebat, de B. Virginis Mariæ Conceptione disputare, alterutram partem damnando, propriamque asserendo sententiam; vel de hac ipsa quæstione, cujusvis pietatis, aut necessitatis prætextu, vulgari sermone scribere vel dictare deinceps quispiam auderet, sub gravibus pœnis statim post factum subeundis, ac Sixti Quarti Tridentinæque Synodi super hac re confirmatis decretis. Quamdiu tamen per Apostolicam Sedem res definita non fuisset, las esse viris doctis inter se, etiam in publicis Academicarum disputationibus, de ipsa quæstione in utramque partem disserere voluit; dummodo tamen neutra, ut falsa reprobaretur, nec ulla offendiculi subesset occasio. Libeat hic Constitutionis ², super hoc ab eo editæ, exordium exhiberi, ex quo appareat, quibus adductis rationibus præfata præceperit. Dicit igitur:

« Super speculam Domini, viribus licet exiguis, constituti, Prophetæ sollicitudinem